Гепера.тьпьй шрекюр
>_/_лФ,*.
l ,o?b|l.:_^\,
СОГJIАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ
Заместrге;ь Jирекюра по
метIюлоrии
ивацrrш<ова
2019 г.

О.В. Хугаев
ПРИЛОЖЕНИЕД
Стуктура условного обозначения счётшлков НЕВА СПl
нЕвАспl х х хх хх х хх ххло(
l_ Trn пптерфейса:
wx* -WiFi
ВХ* - Bluetooth
Pxr -PLc
RX* -RF модем
СХ* -модем PLC/RF
GХ*- GSiйGPRS модем
LX* - модем LP WAN
NXr - модем NB IoT
Протоко;r обмева с ИВК:
S-спротоколомСПОЩЭС
I - с протоколом ГОСТ IEC 61l07,
режим С
D-спротоколомDLМS
Х - значение присваиваетýя в
соответствии с КД
.Д[ополнптельпые опцхп :
А - с аrтомамческой коррекrией
врем€ни
В-сподсвсгкойдисплея
С -с расчепителем нагр}зки
Ток бдзовыf, (макспмаrlьпый),
А
6 - 5(60) А
8 - 5(80) А
9 - 5(l00) А
0 _10(l00)A
Класс точпостш акт./реакг.
| -lll
2-1l2
3 - 0.5/l
Твц датчшка токп:
S - чтуrг
25 - ша шуrга
Впд пзмеряемоfi эперrип:
А - акгивная
2А - акптвная в прямом и
обратпом направJrеЕиях
AR - шспrвная и реаIffивная
2AR - активная в прямом, обрат-
ном направленrtях и реактивнм
IIомер модепп счетчЕкl
Способ креплеЕпя проводшп-
ков
1-виrггамивкпемме;
2 - провода опрессованные
наконечниками, винтом к TUIa-
стине
тпп счетчпка
* Х-исполнеЕиемодема
l4
ПРИЛОЖЕНИЕ Б
фекоменлуемое)
ПРоТокоЛПоВЕРКИNs от( > 20 г
счетчика нЕВА сп1 Заводской вомер
(исполнение)
Год выпуска Дата предьцущей поверки (_D _ 20_ г
Повероrпtая установка типа ,Jф свидетеJьство о поверке
установки М _ от (_D _ 20_ г., срок действия до (_D 20_ г.;
Предельные значения допускаемой основной суммарной погрешности этапон-
HbD( средств поверочной установки не более _%,
Эта.,,rонный счетчик типа Ns предел основной отно-
сительной погрешности, не более
РЕЗУЛЬТАТЫ ПОВЕРКИ:
1. Внешний осмотр
2, Проверка электрической про,пrости изоляциll
3. Опробование и проверка правильЕости работы счетного мехш{изма и испьша-
тельньD( вьD(одов
5. Проверка чрствительности